
المسؤولية الوطنية والأخلاقية

لا يجوز أن تظل العاصمة والمدن الأخرى رهينة لأعمال طائشة
الاجتماع يقر خارطة عمل لإنهاء المظاهر المسلحة وإزالة المتاريس والخنادق والحواجز خلال أسبوع

5 البقية

5 البقية

5 5البقية البقية

5 5البقية البقية

3 التفاصيل

{ صنعاء /سبأ

استكمل مجلس النواب في جلسته المنعقدة أمس برئاسة رئيس 
المجل��س يحي��ى علي الراعي مناقش��اته لمش��روع قانون الرس��وم 

القضائية بناء على تقرير لجنة العدل والأوقاف.
وأرج��أ المجل��س التصويت على المش��روع بصيغت��ه النهائية مع 
المواد التي أعادها إلى اللجنة لضبط صياغتها بالاشتراك مع الجانب 

الحكومي وفقاً لملاحظات وتعديلات أعضاء المجلس..

رأس اجتماعاً للجنة الشؤون العسكرية وتحقيق الأمن والاستقرار

{ صنعاء/ سبأ

أوضح رئي��س مجلس الوزراء أن أي نش��اط 
استثماري فيه مصلحة لليمن والاقتصاد الوطني 
سيحظى بدعم كامل من الحكومة ..مشيرا إلى 
أهمية وضع الخطط الكفيلة بالاستثمار الأمثل 

للغاز المصاحب لاسيما لإنتاج الكهرباء.
وأعرب الأس��تاذ باس��ندوة عن تطلعه في 
انته��اج مب��دأ الش��فافية الكامل��ة ف��ي عمل 
الشركة والش��ركات الأخرى واطلاع المواطن 
اليمني على كل التفاصي��ل المتعلقة بعملية 
المنتج��ة  والكمي��ات  والاستكش��اف  الإنت��اج 

والمباعة.

ناقش مع مدير عام شركة الغاز الجوانب المتصلة بنشاطات مشروع الغاز المسال

رئيس الوزراء يلتقي مدير عام شركة الغاز المسال 
ويؤكد أهمية اعادة النظر في الأسعار الحالية

{ صنعاء/ سبأ

التق��ى رئيس مجل��س الوزراء 
باس��ندوة  الأس��تاذ محمد س��الم 
أم��س مدير ع��ام ش��ركة توتال 

النفطية في اليمن حاتم نسيبة.
جرى خلال اللقاء بحث العلاقات 
بي��ن اليمن والش��ركة ف��ي مجال 
والجه��ود  والغ��از  النف��ط  إنت��اج 
التطويرية التي تقوم بها الشركة 
لزي��ادة حج��م إنت��اج النف��ط في 

مناطق امتيازها.

{ صنعاء/سبأ

عق��دت اللجن��ة العلي��ا للانتخاب��ات والاس��تفتاء 
اجتماع��ا لها أمس برئاس��ة رئيس اللجن��ة القاضي 

محمد حسين الحكيمي.

جرى خلال الاجتماع مناقش��ة واس��تعراض عدد 
م��ن القضايا والمواضيع المتعلق��ة بالتحضير لإجراء 

الانتخابات الرئاسية المبكرة فبراير 2012م.

عبر عن تطلعه إلى انتهاج مبدأ الشفافية الكاملة في عمل الشركات النفطية

رئيس الوزراء يبحث مع مدير شركة توتال 
الخطط التطويرية لزيادة حجم إنتاج النفط

في إطار التحضيرات للانتخابات الرئاسية المبكرة:

اللجنة العليا للانتخابات تقر التواصل
مع الأحزاب بشأن تشكيل اللجان الانتخابية

أرجأ التصويت عليه إلى جلسة قادمة

مجلس النواب يستكمل مناقشاته لمشروع قانون الرسوم القضائية

نائب الرئيس: نتمنى أن نتجاوز المراحل الصعبة وأن نذهب للسلم والوئام
{ صنعاء/سبأ

بعث فخامة الأخ الرئيس علي عبدالله 
صالح رئي��س الجمهوري��ة برقية عزاء 
ومواس��اة في وفاة الأخ اللواء المناضل 

عبدالله سعد العطاني جاء فيها:
الأخ خال��د عب��دالله س��عد العطان��ي 
وإخوانه وكافة آل العطاني المحترمون

تلقينا ببالغ الأس��ى والحزن نبأ وفاة 
المغف��ور له ب��إذن الله الل��واء المناضل 
عب��دالله س��عد العطان��ي وال��ذي كان 
واحدا من الرعيل الأول الذين أس��هموا 

في قيام الث��ورة والجمهوري��ة والدفاع 
عن مبادئه��ا وأهدافها الس��امية, ومن 
ضباط الأمن المش��هود له��م بالنزاهة 
والكف��اءة والإخ��لاص والتفاني في أداء 
واجبه الوطني, وقد أفنى معظم حياته 
في خدم��ة الوطن والدف��اع عن وحدته 
ومكتسبات ثورته ومنجزاته, وكان قدوة 
والش��جاعة والاستبس��ال  الص��دق  في 
والإيمان الراسخ بأمن واستقرار الوطن 

ووحدته.

{ صنعاء / سبأ 

أدى اليمين الدستورية أمام الأخ 
عبدربه منص��ور هادي نائب رئيس 
الجمهوري��ة أم��س الدكت��ور س��عد 
الدين علي سالم بن طالب بمناسبة 

تعيينه وزيرا للصناعة والتجارة.
وق��د ناق��ش الأخ نائ��ب رئي��س 
الصناع��ة  وزي��ر  م��ع  الجمهوري��ة 
والتج��ارة خطة العمل المس��تقبلية 

للوزارة..

رئيس الجمهورية يعزي في وفاة 
اللواء العطاني والعميد بهرم

وزير الصناعة والتجارة يؤدي اليمين
الدستورية أمام نائب رئيس الجمهورية

5 البقية

{ صنعاء/سبأ

بعث الأخ عبدربه منصور هادي نائب 
رئيس الجمهورية برقية عزاء ومواساة 
إلى بسام حسين النجاشي وجميع إخونة 
وأفراد أس��رته، وذلك في وفاة والدهم 

حس��ين ابراهيم النجاش��ي، الشخصية 
الرياضية الاجتماعية المعروفة، وعميد 
منت��دى الش��يخ عثم��ان ف��ي محافظة 

عدن.

نائب رئيس الجمهورية يبعث برقية عزاء لأسرة الفقيد حسين النجاشي

{ صنعاء / سبأ

صدر أمس القرار الرئاسي رقم )29( لسنة 
2011م بتش��كيل لجنة الش��ئون العس��كرية 

وتحقيق الأمن والاستقرار فيما يلي نصه:�
نائب رئيس الجمهورية

بع��د الاط��لاع عل��ى دس��تور الجمهوري��ة 
اليمنية

وعل��ى قرار رئي��س الجمهوري��ة رقم )24( 

لس��نة 2011م بش��أن تفويض نائب الرئيس 
بالصلاحيات الدس��تورية اللازم��ة لإجراء حوار 

مع الأطراف الموقعة على المبادرة الخليجية.
وبناء على ماج��اء في البندين 16 ، 17 من 
الآلية التنفيذية لمب��ادرة دول مجلس التعاون 
ل��دول الخليج العربية الموق��ع عليهما بمدينة 
الري��اض بتاري��خ 23 / 11 / 2011م، بش��أن 
تش��كيل لجن��ة الش��ؤون العس��كرية وتحقيق 

الأمن والاستقرار وتحديد مهامها. 
قرر:

م��ادة )1( تش��كيل لجنة الش��ئون العس��كرية 
وتحقيق الأمن والاس��تقرار برئاستنا وعضوية 

كل من :
1� وزير الدفاع.

2� وزير الداخلية.
3� الل��واء الرك��ن الدكت��ور/ ناص��ر عب��د ربه 

الطاهري.
4� اللواء الركن/ محمد علي القاسمي.

5� اللواء الركن/ عبدالله علي عليوه.
6� اللواء الركن/ فضل القوسي.

7� اللواء الركن الدكتور/ رياض القرشي.
8� اللواء الركن/ فضل عبد المجيد الردفاني.

9� اللواء الركن / عمر عبد الصمد اليافعي.
10� اللواء الركن / علي سعيد عبيد.

ثاب��ت  الرقي��ب  / عب��د  الرك��ن  العمي��د   �11
الصبيحي.

12� العميد الركن/ عبد العزيز الشميري.
13� العميد الركن / قائد العنسي.

14� العمي��د الرك��ن / ناص��ر عل��ي الحرب��ي 
)سكرتيراً(.

م��ادة )2( لرئي��س اللجن��ة الح��ق ف��ي اتخ��اذ 
الإجراءات اللازمة لتنفيذ المهام المناطة باللجنة 

والإستعانة بمن يراه مناسباً لتسهيل أعمالها.
مادة )3( يعمل به��ذا القرار من تاريخ صدوره 

وينشر في الجريدة الرسمية.
صدر برئاسة الجمهورية صنعاء
بتاريخ 9 محرم 1432 هـ الموافق 4 
ديسمبر2011م
 عبد ربه منصور هادي
 نائب رئيس الجمهورية

صدور قرار رئاسي بتشكيل لجنة الشئون العسكرية وتحقيق الأمن والاستقرار

رحبت بتشكيل حكومة الوفاق الوطني

الخارجية الأمريكية: نشجع جميع الأطراف 
اليمنية على نبذ العنف والعمل معاً بحسن نية

{ صنعاء/سبأ

رحبت الولايات المتحدة الأمريكية بتشكيل حكومة الوفاق 
الوطني في اليمن وعقد مجلس الوزراء أول اجتماع له في 

10 ديسمبر الجاري.
واعتبرت المتحدثة باسم وزارة الخارجية الأمريكية فيكتوريا 

نولاند في تصريح صحفي بأن تشكيل حكومة الوفاق 
الوطني خطوة أخرى هامة نحو الأمام في الوقت الذي 
تواصل فيه الحكومة والمعارضة تنفيذ انتقال سلمي 

ومنظم للسلطة في اليمن.. الأمر الذي من شأنه أن يقود 
إلى الانتخابات الرئاسية التي من المقرر إجراؤها في 21 

فبراير 2012م.

الإيفاد يقر منحة تمويل برنامج فرص العمل 
الريفية في اليمن بأكثر من 48 مليون دولار

{ روما/سبأ

أقر المجلس التنفيذي لصندوق الأمم المتحدة للتنمية 
الزراعية )إيفاد( المنحة الخاصة بتمويل مشروع 

برنامج فرص العمل الريفية في الجمهورية اليمنية 
بتكلفة 48,15 مليون دولار.

وأوضح ملحق الشؤون الثقافية والإعلامية بسفارة  
اليمن في روما عبدالله النعامي ل�«سبأ« أن مشروع 

البرنامج الذي تم إقراره في اجتماع الصندوق خلال 
دورته العادية ال�)104(التي عقدت بمقر الصندوق 
في العاصمة الإيطالية روما، خلال الفترة 14-12 
من ديسمبر الجاري بتمويل مشترك من الصندوق 

ومؤسسات مالية أخرى، والذي سينفذ على مدى خمس 
سنوات  يهدف إلى  تحسين الوضع الاقتصادي للأسر 

الريفية الفقيرة.

البريد رسـوم  إليها  مضافاً  دولاراً   )150( الخارج  في  ريال  والافراد)15000(  للهيئات  الداخل  في   : السنوي  الاشتــراك  ليرة(   1500( لبنان   - )20ليرة(  )جنيهان(-سوريا  فلس(-مصر   200( )درهمان(-البحرين  المتحدة  العربية  )ريالان(-الامارات  )ريالان(-قطر  السعودية   : الخــارج  في  النسـخة  ثمــن 

الثاني للجنة الشؤون 
العسكرية وتحقيق الأمن 

والاستقرار الذي انعقد أمس 
برئاسة الأخ المناضل عبدربه منصور 
هادي نائب رئىس الجمهورية يؤكد 
أن مسار العملية السياسية يمضي 
بخطوات ثابته ضمن الجدول الزمني 
والآلية التنفيذية للمبادرة الخليجية 

التي وقعتها الأطراف السياسية اليمنية 
والتزمت بتطبيقها..

ليس على صعيد تطبيع الأوضاع العسكرية والأمنية 
فحسب، ولكن أيضا على مختلف الأصعدة والمسارات 
الاقتصادية والتنموية والخدمية وغيرها من الجوانب 
المتصلة بالجه��ود المبذولة لإخراج الوطن من محنته 

وإعادة الأوضاع إلى حالتها الطبيعية.
< بيد أن الأولوية القصوى والملحة المطروحة الآن 
على طاولة اللجنة العسكرية والتي أكد عليها الاجتماع، 
هي العمل الفوري على إنهاء جميع المظاهر المسلحة 
وعودة الوحدات العسكرية إلى مواقعها الدائمة وإخلاء 
الش��وارع من الآليات العس��كرية والمجاميع والقبائل 

والميليشيات المسلحة.
< وبطبيع��ة الح��ال ف��إن إنج��از ه��ذه المهمة لن 
يتحق��ق بالصورة المطلوب��ة إلّا بتعاون وتكاتف جميع 
الأطراف المعنية مع اللجنة العس��كرية، وباستش��عار 
الجمي��ع لأهمي��ة وخط��ورة اس��تمرار الوض��ع الأمني 
المت��أزم عل��ى مختلف جوان��ب الحياة وب��إدراك جميع 
الأط��راف أن حالة التأهب والتوتر والتمترس المس��لح 
في الشوارع والأحياء السكنية، لن تساعد على تحقيق 
الأمن والاستقرار ولن تسمح بتطبيع الحياة السياسية 
والنه��وض بالعملية الاقتصادية وإع��ادة تدوير عجلة 

التنمية وعودة الخدمات الأساسية للمواطنين.
وهي المهام الرئىس��ية المناط��ة بحكومة الوفاق 
الوطن��ي في المرحلة الراهن��ة والتي تتطلب قبل كل 
ش��يء اس��تتباب الأمن والاس��تقرار كش��رط أساسي 
ومحوري للشروع في إنجاز تلك المهام وتهيئة الظروف 
والمناخ��ات الآمن��ة والمس��تقرة للوفاء باس��تحقاقات 

المرحلة التالية.
< إن م��ا يثل��ج الصدور ويبعث الأم��ل في النفوس 
هو ذلك الالتئام الوطني الش��امل والاتفاق السياسي 
ح��ول رؤية وطنية واح��دة تجمع كل أط��راف العملية 
السياس��ية على قاعدة الش��راكة المسؤولة في تحمل 
ژأعباء ومهام هذه المرحلة الصعبة والحرجة التي يمر 

بها الوطن.
وهي المس��ؤولية المش��تركة التي يتحملها الجميع 
على الس��واء والتي تس��تدعي أن تعم��ل كل الأطراف 
عل��ى تحقيقها ب��روح وطنية واح��دة وبجهود مخلصة 
ونواي��ا صادقة تك��ون المصلحة الوطني��ة العليا هي 

غايتها وهدفها أولًا وأخيراً.
< فم��ا تحق��ق حت��ى الآن عل��ى صعي��د التس��وية 
السياس��ية والبدء بالخطوات العملي��ة لتنفيذ المبادرة 
الخليجي��ة وآليته��ا المزمَّن��ة، ين��م ع��ن نواي��ا جادة 
ومخلص��ة للانتقال إلى خطوات أخرى وهو الأمر الذي 
قوبل بارتياح ش��عبي واس��ع وباركته الأم��م المتحدة 

وحظي بدعم وتأييد عربي واقليمي ودولي كبير.

خطوات ثابتة
الاجتماع

ةأهداف الثورة اليمنية إضاء Ath-thawrah Daily
1- التحرر من الاستبداد والاستعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم جمهوري عادل 

وإزالة الفوارق والامتيازات بين الطبقات.
2- بناء جيش وطني قوي لحماية البلاد وحراسة الثورة ومكاسبها.

3- رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً وثقافياً.
4- إنشاء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح الإسلام الحنيف.

5- العمل على تحقيق الوحدة الوطنية في نطاق الوحدة العربية الشاملة.
6- احترام مواثيق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمسك بمبدأ الحياد 

الإيجابي وعدم الانحياز والعمل على إقرار السلام العالمي وتدعيم مبدأ 
التعايش السلمي بين الأمم.

w w w . a l t h a w r a . n e tThursday.15.December.  2011.20/1/1433.No17200

لقد تحققت للوطن طيلة 33 عاماً إنجازات 
عظيمة وتحولات كبرى.. سياسية واقتصادية 

وتنموية وثقافية واجتماعية وفي طليعتها 
إعادة تحقيق الوحدة اليمنية وتعزيزها 

بالديمقراطية، التي بها تمكن شعبنا من حكم 
نفسه بنفسه ليصبح هو وحده مصدر السلطة 

يمنحها لمن يثق به.

علي عبدالله صالح
رئيس الجمهورية 24 صفحــة 30 ريـــــالًا

)althawrah99@yahoo.com(&)al-thawrah@y.net.ye(
الخميس

20 محرم 1433هـ 15 ديسمبر 2011م - العدد 17200

{ صنعاء/ سبأ

رأس الأخ الفري��ق الرك��ن عبدربه منصور هادي 
- نائ��ب رئيس الجمهورية اجتماعا للجنة الش��ؤون 
العسكرية وتحقيق الأمن والاستقرار المعنية برفع 
المظاهر العسكرية بكل أشكالها وأنواعها سواءً من 
الوحدات العسكرية أو المليشيات والقبائل المسلحة 

وإخراجهم من المدن خلال مدة زمنية محددة.
وأعرب الأخ نائب رئيس الجمهورية عن سعادته 
لانعق��اد ه��ذا الاجتماع ال��ذي يعتبر الثان��ي للجنة 

الشؤون العسكرية وتحقيق الأمن والاستقرار.
وقال:« إن تشكيل هذه اللجنة جاء كضرورة ملحة 
لتحقيق غايات وطنية ذات أهمية قصوى وبناء على 
المبادرة الخليجية وآليتها المزمنة ».. مشيرا إلى أن 
ش��عبنا يضع على عاتق هذه اللجنة آمالًا كبيرة من 

أجل تحقيق الأمن والاستقرار في اليمن.

{ صنعاء / سبأ

بع��ث رئيس مجلس الوزراء الأس��تاذ محمد س��الم باس��ندوة أمس 
برقية عزاء ومواس��اة إلى الدكتور علي عم��ر بادحدح والدكتور محمد 
عمر بادحدح في وفاة المغفور له بإذن الله تعالى والدهم الشيخ عمر 
بادح��دح الذي انتقل إلى ج��وار ربه بعد حياة حافلة بالعطاء في خدمة 

الوطن.

رئيس الوزراء يعزي في 
وفاة الشيخ عمر بادحدح

5 5البقية 5البقية البقية


